DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0555,  TERÇA-FEIRA,  30  DE  MAIO  DE  2023 [ PÁG. 1/2 ]

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 032/2023.  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA,
torna  público  para  conhecimento  de  todos  os  interessados,  que  a
sessão do PREGÃO ELETRÔNICO 032/2023, que tem como objeto
Aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  a  Secretaria  Municipal  de
Saúde de Tuntum/MA, com abertura prevista para às 09h00min do
dia 30 de maio de 2023, foi ADIADA para às 09h00min do dia 02 de
junho  de  2023.  Para  mais  esclarecimentos,  entrar  em  contato  por
meio  do  seguinte  endereço  eletrônico:  cpltuntum@gmail.com.
Tuntum – MA, 30 de maio de 2023. Danilo Viana Pessoa – Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 172/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  016/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob
o nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL
MG PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº  28.394.374/0001-58.
Base legal:  Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.
Pregão Eletrônico n° 006/2023. Objeto: a contratação de empresa para
o  fornecimento  parcelado  de  combustíveis  à  frota  de  veículos  do
município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor  Total: R$
123.470,00  (cento  e  vinte  e  três  mil,  quatrocentos  e  setenta  reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  10.304.0021.2030.0000;
10.122.0002.2024.0000;  10.301.0019.2076.0000;
10.302.0015.2028.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 30 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 173/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  016/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no
CNPJ  sob  o  nº  30.486.318/0001-95.  CONTRATADA:  POSTO  DE
COMBUSTIVEL  MG  PESSOA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
28.394.374/0001-58. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 006/2023. Objeto: a contratação
de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis à frota de
veículos do município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor
Total: R$ 126.960,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos e sessenta
reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  12.361.0008.2020.0000;
12.361.0008.2091.0000;  12.361.0008.2107.0000;
12.361.0086.2047.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 30 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 174/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  016/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CONTRATADA:
POSTO DE COMBUSTIVEL MG PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o  nº  28.394.374/0001-58.  Base  legal:  Lei  nº  10.520/2002  e
subsidiariamente  a  Lei  nº  8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°  006/2023.
Objeto: a  contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
combustíveis à frota de veículos do município de Tuntum/MA. PRAZO:
12 (doze) meses. Valor Total: R$ 139.170,00 (cento e trinta e nove mil,
cento  e  setenta  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
15.122.0002.2039.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 30 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL

SUMÁRIO
                     AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  : Páginas .........………..…… 1
                     EXTRATO DE CONTRATO : PÁGINAS .........…………………………..… 1/2

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0555,  TERÇA-FEIRA,  30  DE  MAIO  DE  2023 [ PÁG. 2/2 ]

EXTRATO DO CONTRATO N.º 175/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  016/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66, através da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas
CONTRATADA:  POSTO  DE  COMBUSTIVEL  MG  PESSOA  LTDA,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  28.394.374/0001-58.  Base  legal:  Lei  nº
10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n°
006/2023.  Objeto:  a  contratação  de  empresa  para  o  fornecimento
parcelado  de  combustíveis  à  frota  de  veículos  do  município  de
Tuntum/MA.  PRAZO:  12  (doze)  meses.  Valor  Total: R$  37.632,50
(trinta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  04.122.0002.2004.0000;  3.3.90.30.00.
Tuntum  –  Maranhão,  30  de  maio  de  2023.  FERNANDO PORTELA
TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL

	EXTRATO DO CONTRATO N.º 173/2023. CONTRATO DO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL MG PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.394.374/0001-58. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 006/2023. Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis à frota de veículos do município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 126.960,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0008.2020.0000; 12.361.0008.2091.0000; 12.361.0008.2107.0000; 12.361.0086.2047.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 30 de maio de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 174/2023. CONTRATO DO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL MG PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.394.374/0001-58. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 006/2023. Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis à frota de veículos do município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 139.170,00 (cento e trinta e nove mil, cento e setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.122.0002.2039.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 30 de maio de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 175/2023. CONTRATO DO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, através da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL MG PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.394.374/0001-58. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 006/2023. Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis à frota de veículos do município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 37.632,50 (trinta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 30 de maio de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL

		2023-05-30T17:36:27-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166